Titulus I. 

Idalium.) Flodoardus ex epiflolis Hincma- 
Ti: de Preslyfero & Ecclefia adEpifcopos 
cy iynci, df initio pertineat, non ad mallum vel 
civiiium judicum difpojitionem. Vide GilofTarium 
ad Capitularia . C^uid enim repetam quaq ibi 
habentur ? 

"Marmiius.) Monitus ,femont. Mannltiones, 
femonces & adjoumemens Nortmannis. 

Sunnis.) Sic veteres omnes. Nec tamen a- 
libi male Sonnis. Veteres GIoHa:. Sonnis, im¬ 
pedimentum . EJfoine , ou empefchement , Con- 
fuetudines Hannonenfes. Tit- xix. 1 6. legis 
Salicas in editione Germanica : Si in mallum 
•vocatus fuerit , ^ is qui 'vocatus eft non •ve¬ 
nit , ji eum aut infrmitas aut ambajcia domini¬ 
ca detinuerit , "vel forte aliquem de proximis 
mortuum inter domum [uam habuerit , per i/tas 
funnis [e potefi homo excujare . alias de 'vita 
componat, 

Denarios. )Moneta minutlor'5 fpedesfunt, 
& hodie hz apud nos . Denier . Denarius . 
Unde denree , denaiata in adnuiuiatione Ca- 
Toli apud Piftas Dccci,xn. & fruiSs adenerez 
Blefenlibus. Double \ unde doublon Binio , di¬ 
nummium Aigefippo , Vet. GIoB. & C. Tit. 
de Alex, piimai. Liar , Miliarifium Epipha- 
jiio & Ccdreno . 'Blanc , Germanis Vueijpen- 
tung ; Bianco Italis , jifprum Gr*cis , Katau 
Peifis ; O" Grand blanc , ad differentiam des 
fols nerets, 

Solidos.) Solidus lege Salica fuit quadragin¬ 
ta denariorum ; quod Pipinus immutavit. Ca¬ 
none XLi- fynodi Rhemenfis: Ut Dominus Im¬ 
perator fecundum ftatutum bcme m-. moriec Pipxni 
tnifericordiam faciat ne [olidi qui in lege haben¬ 
tur per quadraginta denarios dijcurrant ; quoniam 
propter eos multa perjuria muiiaque falfa tefti- 
monia reperiuntur . Quod tamen omnino non 
placuit Karolo Magno Capiml. lib. 3. cap.30. 
Sed tandem Ludovicus Pius conftituit lib. 4. 
cap. 7y. Ut omnis folutio atque compoftio qucc 
in lege Salica contineretur , inter Francos per 
duodecim denarios [olidos componatur , pxcepio 
ubi contentio intra Saxones ^ Frifones exorta 
fuerit. Remanent tamen hodie vefligia Iblidi 

Tom. ll. 

iftius moribus nollris in muldlis & •IfJixnxsTf 
five laudimiis. 

Si in jujftone Regis.) Lettres d'E/lat . Mar- 
culfus in formula pro caufa fufpenfa : Cogno- 
[cat magnitudo tua , dum nos ad prcefens apofv- 
iica- Viro iliu/iri pro noflris utilitatibus illic am- 
iulare praecepimus. Ideo jubemus ut dum in il¬ 
lis partibus fuerit demoratus , omnes caufec [u<e 
fuorumque amicorum aut gafindorum in fufpen- 
[0 debrant refidere. 

Infra pagum .) Anonymus de translatione 
beati Gildafii ; Per illud tempus cum onnni re¬ 
verentia nobis nominatus gloriofus princeps no¬ 
bilis Ebbo maximam partem pagi Bituricenfs fub 
ditione jua tenebat. Sir.uidem a Charo fiuvio uf- 
que ad Vuortempam 0" Engliam poteniijfimeprin¬ 
cipabatur . Sigebertus anno 759 jiivernorum 
pagum depopulatum premit , 0 multa cajiella , 
ipjam urbem .Afvcrnis capit.